
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29 декабря 2021 года                                                                      № 27-9  
 
 

Санкт-Петербург 
 
 

О поощрении Территориальной избирательной комиссией № 47 

организаторов выборов 

 
По итогам проведения избирательных кампаний по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года (далее – 

избирательные кампании), в соответствии с Положением о поощрениях 

Территориальной избирательной комиссии № 47, утвержденного решением 

Территориальной избирательной комиссии № 47 от 28.10.2021 № 24-3, 

Территориальная избирательная комиссия № 47 р е ш и л а: 

 

1. За активную и эффективную работу по подготовке и проведению 

избирательных кампаний объявить Благодарность Территориальной 

избирательной комиссии № 47: 

Артамонову Евгению Михайловичу, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1127; 

Вальской Татьяне Анатольевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1139; 

Головину Алексею Сергеевичу председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1134; 



2 
 

Дивиной Оксане Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1112; 

Егоровой Елене Геннадьевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1110; 

Егоровой Марии Вадимовне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1103; 

Королёвой Яне Панаетовне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1122; 

Навалокиной Татьяне Сергеевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1123; 

Науменко Елене Михайловне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2336; 

Никифоровой Наталье Михайловне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2332; 

Сперидонову Илье Александровичу, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1114; 

Тукмакову Владимиру Васильевичу, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2333; 

Филатовой Елене Анатольевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2334; 

Чайка Ольге Владимировне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1136. 

2. За активное участие в избирательном процессе при подготовке  

и проведении избирательных кампаний вручить Благодарственное письмо 

Территориальной избирательной комиссии № 47: 

Бабауриной Марии Васильевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1106 с правом решающего голоса; 

Боевой Марии Сергеевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1105; 



3 
 

Вакуленко Алёне Викторовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1138; 

Ванюшиной Людмиле Леонидовне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1110; 

Верезговой Виринеи Александровне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2336; 

Весовой Наталии Олеговне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1109; 

Виноградовой Виктории Анатольевне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1110; 

Владимировой Светлане Борисовне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1104; 

Воронцовой Ирине Николаевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1122; 

Гафнер Юлии Александровне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1138 с правом решающего голоса; 

Глаговской Марине Борисовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1120; 

Гудковой Марии Александровне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1132; 

 Давиденко Юлии Сергеевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1127; 

Ефимовой Ирине Олеговне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1139; 

Задориной Марине Сергеевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1134; 

Капишниковой Ольге Накиповне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2333; 



4 
 

Козловой Наталье Ивановне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1119; 

Комиссарову Дмитрию Андреевичу, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1112; 

Коренной Юлии Владимировне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1116; 

Кузнецову Андрею Ивановичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2333 с правом решающего голоса; 

Кузнецовой Татьяне Николаевне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1113; 

Линецкой Елене Анатольевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1128; 

Лучкиной Ирине Сергеевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1133; 

Маяцкой Светлане Александровне, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1126; 

Манухиной Татьяне Александровне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1128; 

Манякиной Дарье Геннадьевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1123; 

Николюкиной Наталье Владимировне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1108; 

Подольской Наталье Леонидовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1103; 

Похильчуку Константину Валентиновичу, члену участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1139 с правом 

решающего голоса; 

Прохоренко Наталье Владиславовне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1120; 



5 
 

Пузановой Ольге Владимировне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1105; 

Пшеничниковой Веронике Сергеевне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1126; 

Регеру Александру Ивановичу, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2331; 

Самбурской Зое Владимировне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1114; 

Селиверстовой Марине Николаевне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1124; 

Скаскевич Кристине Юрьевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2334; 

Скрыпниковой Наталье Андреевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2332 с правом решающего голоса; 

Ставенковой Екатерине Викторовне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1122; 

Степановой Ольге Владимировне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2332; 

Стояненко Елене Николаевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1132; 

Суровой Наталье Геннадьевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1135; 

Тимофеевой Валентине Витальевне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1104; 

Тропиной Ольге Владимировне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1106; 

Тульской Марине Алексеевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1113; 



6 
 

Храмцовой Наталье Вячеславовне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2336; 

Шаныгиной Татьяне Сергеевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1112. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47. 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 47                              К.В. Шипулина 

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47        Е.В. Трескунова 

  
 


